trib⁹ r̄ sorozib⁹ vtroz lateri cō
 iunctis aceoz earū q̄ filiaz⁹ et
 filijs q̄ r̄ q̄ sint p̄re auo p̄zoa
 no vel abano remotiores i gra
 du: iura tñ cū ascēdētib⁹ p̄ri
 miorib⁹ vtz fratres r̄ sorozes p̄
 capita: filios hō r̄ filias p̄ strū
 pes ad successiōnem vocāt. In
 alijs vero. i. patrūis auūculis
 amitis materteris patrualib⁹ r̄
 sobrinis alijsqz collateralib⁹ cū
 ascēdētib⁹ de successiōe p̄ten
 dētib⁹ q̄ p̄ior est gradu potior
 est i successiōe. Et hoc bz i sum
 ma ipsa figura. ¶ Tertū vt cla
 rior notitia habeat possimus
 magis aliq̄stulū dilatare succes
 siōes ab intestato ex intellectu
 iurū q̄rere p̄mo qualr̄ descen
 dētes succedāt ascēdētib⁹ r̄
 qualr̄ eōtra: vtz ascēdētes des
 scēdētib⁹. Tertio qualr̄ colla
 terales collateralib⁹: r̄ q̄rto q̄r
 collaterales ascēdētib⁹ vt des
 scēdētib⁹. Et q̄nto qualr̄ ascē
 dētes vel descēdētes collatera
 lib⁹. Et his q̄stis declaratis sa
 tis remanebit liq̄da successiō
 nū ab intestato materia. Ad p̄
 mū igit̄ redeam⁹ quo q̄rebatur
 qualr̄ succedāt descēdētes ascē
 dētib⁹. ¶ Pro quo p̄mittendū
 est quot sunt species descēden
 tiū: r̄ dic q̄ tot quot sunt filioz
 seu liberoz p̄creandoz modi.
 Itā quidā p̄creant̄ ex legitimo
 m̄fimoio: r̄ tales appellāt̄ na
 turales r̄ legitimi: q̄ s; ordi mē
 iuris et nature procreati sunt.

Quidā hō nō gñant s; ordinē nature: s; adoptant vel arrogatur fm ordinē iuris: et tales dicuntur legitimi. Sūt r alij q; fm ordinē nature gñant: nō tñ fm ordinē iuris: et isti sūt i duplici dīa: q; qdā nō gñant fm ordinē iuris pceptiuū: s; pmissū: vt ex concubinata gēit: et tales dīr naturales. Quidā ēt gñant fm ordinē nature: r pmissione iuris: s; cōtra veritatē q̄litate: vt est ex coitu ferri et libere: et tales dīr spurij. Quidā hō pcreant s; ordinē nature: sed nō iuris: mo s; p̄bitionē iuris: vt sunt illi q; pcreant ex coitu legit; dānato cuiusmodi sūt adulterini: incestuosi et nepharij. P̄uini. f. naturales: et legitimi idēbīe succedūt et ad hereditates vocat; fm potestate et potestate grad; vt i aut. de here. ab itesta. i p̄n. co. viij. et i aut. i successiōe ab eadē aut. sumpta. C. de suis et le. her. et no. q; dictū ē copulatiue gradū potes et pot. q; nō sufficeret esse gradū pot; ex eo q; p̄ sit i p̄io r filij fratris i scō: nō tñ p hoc filij ē gradu potior: q; iuridiciōe sen repositiōe nepos ex filio succedit i gradu p̄is sui vt in dictis iurib; et i aut. vt fratru filij. p. to. co. ix. et hoc est d̄ iure clarū. Scđi hō q; legitimi vocant; hoc ē arrogari et adoptiuū succedit hoc mō. P̄io arrogatus succedit sicut natural; legitim;: si p̄ exhereditatē iniuste

restituunt arrogato bona sua. Et vltra hec afficq̄ de bonis arrogatis. iij. p̄t. et; p̄is quā dabitur fuerat ab itestato: et si iniuste eū emancipet restituit obligata ab arrogato et i illa. iij. mō p̄t arrogator ei substituere nisi pupillariter. l. si arrogator. ff. de adop. et inst. de adoptiōe. §. 3. et. C. e. l. i. adoptiuus. Adopti; hō q; adoptat; est p̄ sui ascēdētē et eū q; est sui iuris ei succedit ad istar naturaliu et leg. Si autē p̄ extraneū in cui; nō trāsit p̄tē. Tūc distingue: q; aut p̄t ad optiuū decedit testat; aut itestatus: si itestat; succedit: vt naturales et legit. Si hō decedat testat; tñ assequit; q̄t ei relinq̄it et si nihil relinquat nil q̄rebit prout oīa ista probant i insti. de adop. et in. l. cū i adoptiōis. §. ij. ne articulū. C. de adop. et p̄p̄rū sūt apud nos i vsu i sufficiat hec dixisse. Alios dicim; naturales: r isti quāsi succedunt distinguē: q; aut succedūt extestato aut ab itestato: si ex testō s; p̄ h; filios naturales et legit. vel parētes vel vxorē vel agnatos: p̄t tūc relinq̄re naturalib; vna vnciā tñ: et hoc cōcor. iura. C. et ant. l. m̄re. cū limitatione ant. seq. C. de nat. lib. et i aut. d̄ trise. §. p̄siderem; co. iij. et in ant. q. mo. na. effi. sui. §. d̄iferet; col. vij. vide ēt et no. p̄ hac materia p̄p̄ios ter. iij. l. hūanitatē iustitū et singulariū i aut. l; p̄f. Cor

na. lib. nec videre cui p̄das pe. de ferra. in libello. p̄ h̄di. ab in. test. d̄cbi. i. gl. nullit; sup̄stitib; p̄. nūc venio ad filios naturales. si hō non habuerit naturales legit. lib. aut alios ascēdentes quib; necessitatē necessitate legis partē aliquā pp̄ie substātie p̄t eis solū relinq̄re: vt in. d. aut. l; C. de nat. lib. et in. §. si hō filios. in. d. aut. qui. mo. na. effi. sui. Si hō itē parētes: tūc pōt naturalib; relinq̄re totā hereditatē excepta legitima quā relinq̄re tenet d̄ictis parētib;: vt in. d. aut. l; Si autē habeat vxorē vel cognatos iterū pōt relinq̄re eis et om̄issis cognatis: vt in. p̄n. d. aut. l; S; fallit quo ad vxorē pauperē i casu. l. i. et aut. p̄trea. C. vñ vir et vxor. Si hō ab itestato decedat p̄t iterū distingue: q; aut h; liberos naturales et legitimos cū naturalib; aut solos naturales: tūc si habeat naturales et legitimos: tūc naturales i nullo succedūt vt in. d. aut. l; S; alimētatur arbitrio boni viri iuxta substātia paternā: vt ibi d̄: et in corpe vñ sumit. et in. §. si q; igitur habes. in aut. q. mo. natur. effi. sui. Et veniunt agnati et cognati exclusa vxore: vt in. d. l. i. C. vñ vir et vxor. Si hō nō itent liberi naturales et legitimi tūc succedunt in duab; vnciis vna cū matre partiēdis siue diuidēdis quantūcūq; fuerint natu

rales filij: vt in. d. aut. qui. mo. na. effi. sui. §. si q; aut defunct;. q; intellige si oēs illi naturales liberi ex eadē sint cōcubina natura: q; si ex plurib; cōcubinis essent procreati: tūc in odiū effusē libidinis nihil p̄cipiūt: vt in. d. aut. q. mo. na. effi. sui. §. si hō effusa. et in p̄al. §. p̄sideremus de trien. et semis. Et q; d̄ictū est procedit in successiōe p̄is. In successiōe hō infis si mater habeat filios naturales et legitimos: idē d̄icij q; in patre p̄t natura p̄dicta. Sed si nō h; legitimos: tunc succedūt naturales ex testō vel ab itestato infis: vt ff. vñ cog. l. hac patre. et l. si spurius. et l. plura. C. ad orp̄b. et q; d̄ictū est de liberia procedit in nepotib; ex filijs: vt in p̄al. §. d̄iferet;. et in. l. vlt. C. de nat. li. Sed q̄rit an quēdam odiū naturales et legitimi filij excludant naturales tñ: idē sit de legitimis tñ: p̄nta arrogatis et adoptatis: et dico q; sic: q; d̄ictus. §. si q; igitur habes filios. in. d. aut. q. mo. nat. effi. sui. l. loquitur indi. stincte. et facit p hoc: q; filij legitimi tñ: vt adoptiuū ex parente in successiōib; naturalib; et legitimis. l. i. §. si ff. d̄ suis et le. et ideo seruandū est in eis q; et in naturalib; seruandū. ar. l. illud. ff. de laqui. Sed iterum queritur: an semp̄ pater possit relinq̄re vna vnciam naturalib; existantib; legitimis: et d̄icij nō

q̄ fallit i casu. s. si pater minus vna vncia reliquerit filio legitimo q̄ tūc nō pōt plus relinquere naturali q̄ legitimo. Anū tñ est notandū q̄ lz pater naturalis volēs in casib⁹ p̄missis possit filijs naturalib⁹ reliquere non est necessitat p. v. l. fi. C. de naturali. Ultimo notandū est q̄ in casib⁹ in quib⁹ naturales filij vocantur ad successione parētum in eis dē parētes filijs naturalibus succedūt vt in. d. §. si quis igitur hīs filios vt. in quibus hō casib⁹. i. d. c. aut. q̄. mo. nat. est. sui. Dicit̄ erat supra q̄ quidam ḡstant iuxta ordinē nature et p̄missione iuris. Sed cōtra veritā qualitatis siue cōtra veritū qualitatis vt q̄ ex seruo et libera in quib⁹ cessat ppter cōditione seruile successio in bonis paternis. Quia seru⁹ bona habere nō pōt le. p̄familias. ff. de h. sign. succedunt tñ matri si nō sit illi stris vt soli vt cū alijs legitimis. vt insti. ad ophi. §. noquissime t. l. modestin⁹. ff. vnde cognā. Ultimo hō dicit̄ erat q̄ quidā p̄ceātur secūdū ordinem nature licet nō scdm ordinem iuris imo cōtra p̄hibitiōnem iuris. Et tales nullo modo succedūt parētib⁹ vt in. §. vltimo i. di. autem. q̄ mo. na. est. sui. Nec pōt tales legitari ad successiones vt vult ibi glo. super verbo participij pariter q̄ etiā eis a parētibus nō succeditur

per. d. §. si quis igitur hīs vt. in quib⁹ hō nec arant parētes alere tales liberos vt in. d. §. vltimo plura alia possent deduci sed q̄ diffuse tractant per ter. glo. in locis p̄allegatis. ideo ibi remittitur. Et redeam⁹ ad leg. p̄ncipale questū quo querebat qualiter ascēdētes succedāt de scēdib⁹. Et iterū p̄mittendū est q̄ tot sunt spēs ascēdētū quot sunt descēdētū cū pater et filij anus et nepos sint correlatiui. Et p̄supposito q̄ nō sint aliqui collaterales ascendentiū sed solum ipsi ascendētes in recta linea vt pater mater anus auia proanus proania et sic de alijs. Et tūc succedūt filijs salua gradus p̄rogatina vt de filijs dicit̄ mus vt si solus est pater solus succedit. si sola mater similiter et ipsa sola. Si pater et mater q̄libet i vniuersa. Si quidē pater et anus maternus solus sola et anus maternus solus sola mater succedit: si nō est mater; sed alij ascēdētes p̄ta anus paternus et auia. Anus maternus et auia tñ habebit anus matern⁹ vel auia q̄stum anus matern⁹ vel auia. Et ecōtra tñ habebit anus vel auia materna q̄stum anus vel auia paterna. Ita dicit̄ cas de oib⁹ ascēdētibus vt in aut. de heredi. ab testā. §. p̄ha q̄ est signata. C. ad tertulia. aut. de fun. Et bec p̄cedūt in succē

sione naturalū et legitimorum parentū. In naturalibus hō liberis ascendētes eis succedūt modis formis et qualitatis q̄ bus liberi naturales suis parēribus in aut. qui. mo. nat. est. sui. in. §. si quis igit hīs filios in ver. in quib⁹ hō casib⁹ et hec clara sunt. Pater vero legitim⁹ vno filio h⁹ vsamfractū in bonis filiorū legitimorū vt insti. de acqui. p̄ arrogat. §. i. et succedit t̄q̄ legitimorū naturali sec⁹ in mē q̄ adoptare nō pōt lz cū mater adoptare nō possit vt in sti. d. adop. §. semle nō op̄q̄rere an possit sic cū nō possit mē effici adoptina. et q̄ dicit̄ ē d̄ p̄e arrogate p̄cedit q̄si arrogat⁹ ē de suis p̄ta q̄ pater arrogauit nepotē ex filio q̄ tūc cōcurrūt naturalia et civilia iura p̄cedit inter eos successio vt in ceteris sed si adoptat⁹ esset extraneus ei nō succederet et adoptat⁹ per ea q̄ legunt et notant in. l. cū in adoptio. §. sed ne artili. C. de adoptio. C. De natis hō ex dā nato coitu nō est necessariū q̄ rere quia vitro citroq̄ successio est p̄hibita ad tollēdū occasio nem delinquēdi. l. si. i. fi. C. de natu. libe. et in. §. si hō effusa i fine. qui. mo. na. est. sui. col. vj. vbi ter. hā nō dam⁹ luxuriatibus sed pudicis legē. et i aut. de triē. et semi. §. aut. cōfusa si honeste fuit introductū ad cobibēdum p̄ta: circa q̄ intentio oim legū

versat et distat p̄ iura cano. p̄ dant. iij. distin. c. cā hō. c. facte. et. c. erit. Castitas etiā sola deo placabilis est cū fiducia hoim alias p̄stare i aut. de leno. §. sc̄i mus ante. de voto et vo. redēpt. c. et ibi glo. et i p̄benio decretā. liū ter. sup hō pudicos. Tertio ordo succedēdi posit⁹ erat collateraliū ad innicē. et dic semper vt in themate p̄posito retento vcs q̄ si nō ascēdētes nec descēdētes et tūc hī fratres defuncti aut vno tantū aut mixtim si vtroq̄ sunt latere cōiuncti aut sunt soli aut cū nepotib⁹. Et si soli nō est dubiū q̄ illi vocant. et si nō sunt soli. sed cū nepotibus ex fratre vtroq̄ latere cōiuncto vocāt nepotes ad successione fratru. s. fratres in capita et nepotes i stirpes p̄ aut. vbi fratru filij coll. ij. et si cū vtroq̄ latere cōiuncti stent fratres vno latere cōiuncti excludūt fratres vno latere tñ cōiunctos vt in aut. defunc. C. ad tertul. et i cor. vbi sumit. hā nō stātib⁹ hō fratrib⁹ vtrinq̄ cōiunctis succedūt fr̄es vno latere cōiuncti ad fratres alio latere cōiunctos filij defuncti cū stib⁹ supstitib⁹ alio latere cōiunctis vt in. §. reliquunt et se. in aut. de here. ab intesta. et i aut. cessante et aut. post ftes. C. d̄ legi. heredi. et post illos vcs nūit agnati et cognati ad successione defuncti p̄m p̄rogatina vt i §. si hō neg. i. d. aut. de here. ab

Tertia pars

Intel. Quod aut dicitur est fratri filios admitti cum fratribus per ius representationis locum habere cum tractat de successione ascendenti non aut descendenti vel collateralium seu transieratium post fratres et fratrum filios: quia istis successibus non habet locum ius representationis per d. s. reliquum in aut de heredi. ab iusta. ita quod patrum gaj in supradicta figura per truncum positum excluderet sororis aut fratris gaj nepotes quod non faceret si ius representationis excluderet ad sororis fratris nepotes et si retenta successione gaj patrum excludit filium amite recedra amita filium patrum quia ius representationis in eis locum non habet expressus l. annuncio. C. de successione. Quarto loco quesitum fuerat quod collateralibus succedat ascendenti vel descendenti? et semper restat successibus ponamus nepotem ex filio gaj defuncti sine liberis non sine linea ascendenti sed obvia collateralibus ad successione eius quod collateralium preteritur et dicitur quod faciendo truncum de nepote predicto gaj de cuius successione queritur frater gaj erit patrum? magnus dicit nepotem ex gajo: et quarto gradu et ideo si starent filii sororis gaj excluderentur per quam dicitur est ius representationis non habere locum in collateralibus ascendentiibus et hoc clarum

est. Si vero de successione ascendenti queramus quod aut eis succedat collateralibus. Et iterum a sufficiendi divisione. aut illi collateralibus sunt in recta linea transierati eius ascendentes: de cuius successione queritur. Pone quod queritur successione patris gaj sine ascendentiibus defuncti. tunc patrum? et amita gaj vocabuntur ad successionez dicti patris gaj quia sunt fratres sororis. et si stent filii patrum? et amite gaj succederent cum eis si filii fratrum per filium gaj. Illis vero deficietibus veniret patrum? magnum gaj quod esset patrum? patrum? ipse gaj. Et sic non mutat successio seu forma succedendi licet mutetur stipites. Ultimo casus erat quod aut ascendentes vel descendentes gaj et collateralibus veniant. Certum est quod per gaj venient cum filio gaj per ius representationis. quod faciendo stipites successibus de fratre gaj per gaj et per fratres gaj filios gaj erat in recta linea descendenti in primo gradu nunc mutado stipites de gajo in fratre eius efficitur collateralis. quia filii fratris per representationem venit ad successione cum ascendentiibus. Et per ista per diximus in mutatione stipitis descendenti dicere possumus in mutatione stipitis ascendentiibus quod illa mutatio licet mutet gradum figure non tamen mutat modum vel formam succedendi cum maneat eadem gradu computationis. Postremo quod s. legimus quod aut frater succedat et diversos assignavimus modos. Restat videre presupponitur quod sint tres fratres succedere vel volente fratre defuncto quod unus esset coniunctus defuncto ex utroque parte alter vero ex parte patris tamen et alter ex parte matris tamen queritur quod illorum potior erit in successione. Et dicitur quod utriusque coniunctus et eius liberi excludant patrem nos tamen per autem. itaque. C. con. de successione in corpore unde sumitur. Si vero non sint utriusque coniuncti sed unus latere tamen. Et iterum distinguuntur quia aut sunt omnes ex uno latere puta ex parte patris vel ex parte matris aut sunt aliqui coniuncti ex parte patris et cetera alii coniuncti ex parte matris. In primo casu succedunt equaliter in omnibus bonis unde dicitur quod sitis per antea. cessante. C. de legitimo heredi. In secundo vero casu qui sunt mixti ex altero latere scilicet ex parte patris aliqui et ex parte matris reliqui. Et tunc distinguendum est de bonis defuncti unde fuerunt quesita. Nam in quesitis ex linea paterna succedit coniunctus per lineam paternam et quisitum ex linea materna succedit coniunctus per lineam maternam per l. de emancipato patris prope finem. in ver. exceptis de legi. heredi. C. que non est contra factam eodem finem glo. et docto. in dicta autem itaque in bonis vero aliunde queritur quod ex linea paterna vel materna sublata est via agnationis et cognationis: et ideo

De ultimis voluntatibus. fo. ciiii.

succedunt equaliter consanguinei et uterini per dicta iura. De fratribus vero legitimatis et de legitimis tamen et spuris quod aut inuicem succedat non tamen quod parum est apud nos in usu eorum successio. Sed videamus de naturalibus legitimatis in an. quibus? modis natura efficiuntur sui. s. filii d. de naturalibus non legitimatis vide de fr. ubi liberi. l. ij. et l. d. s. filium vero. De legitimis vero tamen videamus in d. l. cum in adoptionis. s. hinc articulo. C. de adoptio. de spuris vero in l. ubi cognata et in l. si spuris. et isti de legi. agna. succedunt. s. vulgo. De incestuosis vero ne per hunc dicitur quod nullo modo succedunt ut in d. s. vlti. in dicta autem. quod mo. na. eff. sui. Et hec sufficiat quod ea quod dicitur perica accidit in parte de successione ab iusta toto et c. vide in iuribus allegatis.

Sequitur rubrica de successione bonis et testamento.

Quoniam res grande intellectum meum excedit trepidus agredior quod non attente testatorum materia in qua essent plures examinanda res que potest testari de quibus bonis et quod modis que potest heredes institui qualiter et pluribus imo quasi infinite questionibus

in materia legatorum et in materia quartarum moveri possent. Que oia vix vni volumine capere: ideo ne diffusio operis nomine mutet opusculi quod viatorum incitantiam tanquam per viam et viam portabile aliqua pauca summam cõter in practica accedentia de testamentorum substitutionum et legatorum materia tractare proposui in quo tractabo substantialiter et summam de testamentis et de effectibus substitutionum et qui per eas veniunt ad successiones aut expellunt a successione testamentorum. Verum ne per ignora procedam: quod substitutiones presupponunt institutiones testamenti sen alias dispositiones premitte modos per quos disponit et substituit per modum vel iure voluntatis. Per quod scilicet est quod in testamentis omnibus modis substituit per vni tunc substitutiones conveniunt personarum et rebus: ut in titulis. ff. de leg. i. in codicillis non directe non substituit: sed bene fidei committit: ut in l. hereditate. C. de codicillis. et in mortis causa donationibus. l. vni. ca. §. cum aut in superiore. in ff. C. de cadu. tol. Et quod. §. in. ij. par te huius operis ubi de contractibus actus est: vidimus de donationibus causa mortis: non hic non tractat: sed remittit ibi. Sed videamus de testamentis et codicillis qualiter fiat et qualiter in eis substituitur. Et postea videbimus tra-

ctatum substitutionum: et quod de testamentis sunt in duplici differentia. Una quedam sunt solenniter: quedam nuncupative. quod solenniter / quedam sunt coram tabellione et testibus: et testa. redigunt in scriptis per tabellionem coram testibus. quedam vero sunt sine tabellione sed coram testibus et non redigunt in scriptis tunc: sed ex parte coram (ut predictum est) presentibus: hoc est quod presens fuerit: et hoc ex gratia servata solennitate de qua subdicet et rediguntur in scriptis. Codicillis vero pariter sunt in scriptis: prout, de quolibet suo loco dicemus. Ad primum de testamento solenni qualiter fiat et que requirunt in eo satis apertum. l. hac consultissima. C. de testamentis. Sed adhuc testamento solennia dicuntur dupliciter. Uno modo: quia facta coram principe cuius presentia omnem supplet solennitatem. l. olim. C. de test. Sed dubitat an solius presentia principis sufficiat. docet in d. l. olim. dicitur quod testamento ad essentiam et perfectionem testamenti sufficit presentia solius principis intantum quod eius sola presentia testamento crederet. Et si per adversa essentia facta quod consisteret testamento in presentia principis: negare tunc alios quos testes intervenissent: certe succuberet: quod ad validitatem et publicationem testamenti sufficit presentia solius imperatoris. Sed si imperator esset mortuus vel non recordaret testamentum et dubitaret an fuerit presens vel non: tunc necessarii

sunt duo testes ad probationem presentia imperatoris: et ita intelligit finis. d. l. olim. Sed quod iste modus testandi non est in usu vel parum: bec dicta sufficiant. Et venio ad aliam formam testandi solennitatis quod aliqui hanc paucum est in usu apud nos: per cuius perfectionem actionem et valore multa requirunt: quod non sufficeret observari dicitur expressum in d. l. hac consultissima: nisi servarentur et alia. Per primum ergo requiritur est quod is qui testatur sit de personis cum quibus testamentum factum actio est. insti. qui testa. facere possit. per tot. quibus multi sunt qui testari non possunt: puta ipsi nubes / surdus / prodigus / interdicitur / bovis / mutus / et sardus / captivus et filius: uti servus. ff. qui testa. factum. l. filius. Religiosus de testamento. quasi per totum. Ingressi sacrosanctam ecclesiam: quod tales non habent liberum arbitrium pro parte voluntatis. Item hereticus male credens et fenerator eius. extra de here. excommunicatus. lo. i. c. vergentis. Item incertus de statu suo. ff. qui testa. factum. lo. de statu. Item eodem natus ad mortem civilem vel naturalis. ff. qui testa. factum. l. eius qui. Item perpetuo banitus nisi tunc qui banitus propter crimina et maleficia pro quibus antiquitus deportabantur. Et quemadmodum aliqui deportati testari non poterant. d. l. eius qui. qui infamia sic nec hodie perpetuo banitus. secus in banitis ad tempus qui relega-

torum loco habent. d. l. eius qui. §. si relegati. et iterum de istis banitis ad tempus intelligit si bona eorum non fuerint confiscata seu publicata: quod tunc non possent testari eo quod non haberent arbitrium testandi de bonis suis. insti. quod. mo. ius pa. pos. fol. §. Flegati. et ibi. g. De excommunicato an testari possit. vide gl. o. d. in. c. decrevimus de sen. exc. li. vi. quod nolo decidere pro eo quod apud nos non impugnantur testamenta excommunicatorum: hanc forte possent maxime ubi indurati in contempum ecclesie: quod quasi heresim sapit: vni presentia impugnat. p. d. c. excommunicatus. §. credentes. de here. Item obfides. ff. de test. l. obfides. Item ob crimine famosum damnatus. l. is cui. §. ff. de testa. De pluribus aliis personis posset hic tractari et quibus: sed omnes qualitates personarum sunt reduncibiles ad istas. Secundo principaliter requiritur quod is qui instituit sit de personis cum quibus testamentum factum passiva est: quod pro de portatus non posset heres istius. Item nec damnatus in metallum. ff. de his qui pro non scrip. habent. l. si metallum. et idem posset in perpetuo banito dicitur cum ipse et de portatus loco mortuorum habent. Item servus de adulterio cum omnia socio. l. actione. §. publicatio. et filius succedit in eorum locum. ff. per accusat. insti. de here. insti. §. ij. Item illiciti collegii. l. collegii. C. de here. insti. Item incestuosi et ex damnato cor-